
 

 

                                               2° ISTITUTO SCOLASTICO COMPRENSIVO 

"Alessandro Volta” - Floridia 
Via Colombo n 30 -   96014   Floridia (SR) 

Tel. e fax n. 0931/941086 C.F.93039560896 

e-mail: SRIC82500T@ISTRUZIONE.IT  PEC SRIC82500T@PEC.ISTRUZIONE.IT 

www.istitutocomprensivovoltafloridia.edu.it 

N. 28 

All’Albo 

Al Sito Web sez. PON FSE-FESR 

Al D.S.G.A. 

Agli Atti-fascicolo PON 

S E D E 

 

 

 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 

contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 

e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per 

l’educazione e la formazione alla transizione ecologica”.  

Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 
 

DECRETO ASSUNZIONE AL PROGRAMMA ANNUALE 
A.F. 2022 

 

Codice identificato del Progetto: 13.1.3A-FESRPON-SI-2022-169 
Titolo Progetto: Edugreen : Laboratori di sostenibilità per il primo ciclo Codice CUP: J49J21015430006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”. –Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – Competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020-Asse II- Infrastrutture per l’Istruzione- Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR)- React EU. 

VISTA la candidatura 1075021  inoltrata da questa Scuola in data 14/01/2022; 

VISTE le delibere n.92 del 29/06/2022 del Collego dei docenti  e delibera n. 40 del 30/06/2022 e del 

Consiglio di Istituto con le quali si è  ratificata l’adesione al progetto; 

 VISTA la nota Ministero dell’Istruzione prot. n.  AOOGABMI- 0035942 del 24/05/2022 di 

autorizzazione del Progetto in favore di  questa Istituzione Scolastica per un importo 

complessivo di € 25.000,00;  

 
VISTE le Linee guida dell’Autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 

forniture, pubblicate con nota        prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 e successivi aggiornamenti ed 

integrazioni; 

mailto:SRIC82500T@ISTRUZIONE.IT
mailto:SRIC82500T@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.istitutocomprensivovoltafloridia.edu.it/




VISTE le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020 versione  2.0 ottobre 2020, trasmesse con nota prot. n. 29583 del 09/10/2020; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015 n. 

107”; 

VISTO il Programma Annuale A.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 3 del 03 

febbraio 2022; 

VISTO l'art. 10, comma 5, del D.l. n. 129/2018 secondo cui le variazioni del programma, di entrata e di 

spesa, sono disposte con decreto del Dirigente scolastico, da trasmettere  al Consiglio d’Istituto; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al Programma Annuale 

dell’Istituzione scolastica  A.F. 2022 onde consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate 

 

DECRETA 
 di assumere al Programma Annuale A.F. 2022 il seguente Progetto: 

 

Fondo Codice Identificativo progetto Titolo Progetto Importo autorizzato 

 

FESR 
 

13.1.3A-FESRPON-SI-2021-169 

 

EDUGREEN : laboratori di sostenibilità 
per il primo ciclo 

 

€ 25.000,00 

 

 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale A.F. 2022 (Mod. A) all’ 
aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione Europea” – voce 02 “Fondi Europei di Sviluppo regionale (FESR) – 
sottovoce 02 “PON per la Scuola (FESR) – REACT EU”; 

 di istituire nelle SPESE del Programma Annuale 2022 (Mod. A) nell’ambito dell’ Attività A – voce 03 “Didattica” 
apposita sottovoce 15 EDUGREEN: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo - AVVISO 50636/2021-del 

27/12/2021 “ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione ecologica  -

13.1.3A-FESRPON-SI-2021-169 CUP-J49J21015430006 di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali e 
Amministrativi a predisporre nel Programma Annuale 2022 la scheda illustrativa finanziaria (Mod. B) 
relativa al progetto PON FESR ed i correlati atti e scritture contabili, compresi quelli di  accertamento dei 
fondi e di impegni di spesa. 

 

Floridia  24/08/2022 

 

                                                                                                     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                        Dott.ssa  Clorinda  Coppa 

                                                                          (Documento informatico firmato digitalmente  

                                                                          ai sensi del D.L.gs 82/2005 e successivi aggiornamenti) 

 

 


		2022-08-25T10:01:54+0200




